Das Leben ist zu kurz,
um schlechten Wein zu trinken.

Johann Wolfgang von Goethe

Um nicht auf lhren Lieblingswein zu verzichten, konnen Sie lhre
angebrochene Flasche ungeniert nach Hause nehmen.

Oder bringen Sie lhren eigenen Wein mit und Uberraschen Sie Ilhre Verwandten oder
Freunde damit (gegen ein Zapfengeld von CHF 28.-- pro 7 dl Flasche)

Schaumwein
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1dl 9.50

Charme (Tessiner «Prosecco») %o Flasche 48.00

Schweiz / Tessin, Delea — Merlot / Pinot Noir / Chardonnay &
Der Charme brut, ein angenehm verfuhrerischer und frischer Schaumwein, zeigt
sich fein-fruchtig und trocken.

Weissweine

1dl 7.20
Flasche 49.00

ko

Eleganzia, Nauer Bremgarten
Schweiz / Aargau — Sauvignon blanc, Pinot gris,

Chardonnay, Muscat S5
Eleganzia Assemblage ist im wahrsten Sinne des Wortes ein Triumph bis zum Aargay s
letzten Tropfen! Man kann die Landschaft mit solchen Wértern wie hiigelig
beschreiben. Das schweizerische Weingut Nauer unternimmt jedoch den Versuch,
die eigene Schonheit seiner Heimat mit diesem Weisswein auszudricken.

Muller-Thurgau, NiRo, Wil AG 23 1dl 6.80
Schweiz / Aargau — Miiller-Thurgau _Flasche 46.00
Verlockend frischer, fruchtiger und sehr charmanter Muiller Thurgau. Feine, kaum i
spurbare Slsse gefolgt von dezenter Saurestruktur im Abgang. "?'ga\:e'm

=

1dl 6.80

Chiar di Luna Ticino, Delea Losone Flasche 46.00

Schweiz / Tessin — Merlot

Der Chiar di Luna ist ein weil vinifizierter Merlot, der durch sanfte Pressung und
Garung bei kontrollierter Temperatur gewonnen wird.

Papierweisse Farbe mit griinlichen Reflexen und ein frisches, fruchtiges,
intensives, feines und blumiges Aroma. Er ist trocken, schmackhaft, intensiv und
anhaltend, mit einem Geschmack von Lindenbliten und weissem Pfirsich.

1dl 6.90

Domaine de la Bolliattaz ok Flasche 47.00

Schweiz / Waadt — Chasselas
Am Gaumen zeichnet sich dieser rassige und kraftige Grand Cru durch seinen
langgestreckten Korper und seine fruchtige Ausgewogenheit aus, die von einer
schdnen Mineralitat (Feuerstein) unterstitzt wird, der eigentlichen Signatur dieses
historischen Terroirs, das oft mit dem Dézaley verglichen wird.

Stajnbech Pinot Grigio 1dl 6.50

Italien / Veneto — Pinot Grigio Flasche 44.00

Leuchtendes Hellgelb mit zarten kupferfarbenen Reflexen. Harmonisches und
intensives Bouquet, eigenstandiger, angenehm wurziger Geschmack.


http://www.aphorismen.de/zitat/493
http://www.aphorismen.de/zitat/493

Rosewein

Rosé Chateau La Mascaronne — BIO m

Frankreich / Provence — Grenache, Cinsault, Syrah

Bei diesem Wein kommt die Frucht nicht zu kurz! es wird begleitet von deutlich
wahrnehmbaren Himbeer-Apfel-Noten, welchen diesen Rosé wunderbar abrunden.
Viel Frische und fast so etwas wie Lange, was bei einem Roséwein durchaus
selten ist.

Rotweine

Pinot Noir, Weingut Familie Hansruedi Adank, Flasch

Schweiz / Buindner Herrschaft — Pinot Noir

Jugendliches, glanzendes Rubin. Noten von Weichseln und roten Beeren, unterlegt
mit eleganter Wirze. Satter, aber sehr frischer Gaumen, geradlinige Struktur,
beinahe kreidiges Tannin, animierend bis ins lange Finale.

Nez Noir RESERVE AOC, BIO, Rouvinez Martigny

Schweiz / Wallis — Merlot, Cornalin, Gamaret, Syrah

Aromen von roten Frichten vermischen sich zart mit leicht holzigen und wirzigen
Diften. Der Auftakt ist saftig und man findet die in der Nase entdeckten
aromatischen Noten mit Freude wieder.

Carato Montedato, Angelo Delea

Schweiz / Tessin — Merlot
Der Carato wird mit den besten Selektionen von Merlot-Trauben aus Uber 40 Jahre
alten Sorten hergestellt. Die Trauben werden in den Weinbergen der Colline del
Locarnese angebaut, wo sie tagstiber von der besten Sonne und der frischen
Nachtwind profitieren., die Trauben genief3en die besten Bedingungen fir eine
perfekte Reifung.

Malbec, Charles Rolaz
Schweiz / Waadt — Malbec

Stil und Finesse sind die Charakteristika dieses Rotweins, der in der fruchtbaren

und sonnigen Landschaft der Waadt seinen Ursprung hat. Mit diesem markanten
Rotwein — Malbec M Vin de Pays Suisse erhalt der Begriff Geschmack eine neue
Bedeutung.

I

Compleo Cuvée Noire, Staatskellerei Zurich

Schweiz / Zirich — Pinot Noir, Gamaret, Syrah

Der Compleo ist eine harmonisch balancierte Cuvée aus Pinot Noir, Gamaret und
Syrah. Der sehr fruchtige Erfolgsrotwein der Staatskellerei Zirich ist nicht nur ein
erstklassiger und authentischer Begleiter der Schweizer Kiiche, sondern macht
auch als Solist eine formidable Figur. Langanhaltender Abgang und Uberaus
angenehmer Sisse.

1dl 6.80
Flasche 46.00

1dl 7.50
Flasche 51.00

1dl 7.10
Flasche 48.00

1dl 9.30
Flasche 63.00

1dl 7.50
Flasche 51.00

1dl 6.80
Flasche 46.00



Stajnbech Malbec

Italien / Veneto — Malbec

Er besitzt einen wunderschén weinigen und traubigen Charakter. In der Nase
verfuhrerische Noten von roten Friichten, vordergriindig Himbeere. Am Gaumen
voll und weich mit langem Abgang.

Ripasso Classico, Gorte Giara

Italien / Veneto — Corvina, Rondinella

Das ist einer der gefragtesten Weine der Familie Allegrini. Er stammt aus den
Lagen um die Renaissance-Villa della Torre und wird nach dem Ripasso-Verfahren
vinifiziert. Dabei kommen wie beim Amarone getrocknete Trauben zum Einsatz,
was mehr Kraft, Dichte und Frucht in den Wein bringt.

Primitivo di Manduria DOP, Masseria Pietrosa

Italien / Apulien — Primitivo

Der Primitivo aus der stditalienischen Region Manduria punktet mit einer
Uberschwaénglichen Fruchtfiille, dank eines sechs Monate dauernden Ausbaus in
Barriques zeigt er aber auch eine dusserst komplexe Struktur. Diese Kombination
mdgen einfach alle. Das Weingut San Marzano liegt im Herzen Primitivo di
Manduria auf einem schmalen Landstreifen zwischen dem lonischen Meer und der
Adria.

Finca Munoz, Vifedos y Bodegas Mufioz

Spanien / Castilla-La Mancha — Tempranillo

Dichtes Purpurrot mit granatroten Reflexen. Knackige Blaubeeren, eingelegte
schwarze Kirschen und Brombeergelée in der verschwenderischen Nase, begleitet
von feinen Rostnoten und unverwechselbarem Tempranillo-Schmelz. Durchaus
facettenreiche Fruchtaromen, dazu ein Hauch von Eukalyptus, Salbei und
Kokosraspel. Im Gaumen mit druckvollem Auftakt und samtiger Textur, Gppiger
Fruchtsiisse und knackigem Tannin in der ausdrucksstarken Mitte. Wunderbar
ausgewogenes Wechselspiel von Opulenz und Finesse bis ins seidenweiche
Finale.

1dl 6.80
Flasche 46.00

1dl 7.10
Flasche 48.00

1d 6.80
Flasche 46.00
Magnum 92.00

1dl 6.50
Flasche 44.00



Weissweine

Aargau
2021

2023

2022

Waadt
2022

2022

2019

2023

2019

Eleganzia
Nauer, Bremgarten s
-
. \']
Sauvignon-blanc A e

Hartmann, Remigen

Nauer Riesling x Sylvaner
Nauer, Bremgarten

Chateau de Trévelin Grand Cru
Hammel Rolle

La Jouvence blanc
Hammel Rolle

Sauvignon blanc Bio
Domaine de la Bolliattaz

Chardonnay
Domaine de Crochet

Chateau de Trévelin Grand Cru

Sauvignon blanc, Pinot gris,
Chardonnay, Muscat
Sauvignon blanc

Mdaller-Thurgau

Chasselas

weisser Merlot

Sauvignon blanc / gris

Chardonnay

Altesse

Hammel, Rolle, seltene Traubensorte aus Savoien

Inbianco
Barbanera, Toscana

Sangiovese

70/75 cl

47.00

47.00

43.00

46.00

44.00

51.00

47.00

47.00

44.00


https://www.weinbau-hartmann.ch/bestellen/Sommerhalde%20M%C3%BCller-Thurgau_w59

Rotweine Schweiz

Aargau
2020 Pinot Noir Barrique Prestige
Nauer, Bremgarten
2020 KLOSTER SION, Klingnau
Weingut zum Sternen, Wurenlingen
2022 Nauer "Rarum”, 16 Mt. Barrique
Nauer, Bremgarten
2018/22 Grosser Merlot Barrique
Nauer, Bremgarten
2019 Unicus
Hartmann, Remigen
Waadt
2020 Exelsis Rouge
Hammel, Rolle
2018 Taranis Domaine du Montet
Hammel, Rolle, 12 Monate im Barrique
2019 Chateau Pictet-Lullin
Charlez Rolaz —
2021 Extasis Rouge
Clos du Chatelard
2017 Domaine de Crochet Merlot
Hammel, Rolle
2022 La Jouvence rouge
Hammel, Rolle
Wallis
2022 Nez Noir RESERVE AOC
Rouvinez, Martigny
Graubunden
2021 Flascher Grond
Andrea Davaz, Flasch
Iessin
2020 “Carato Riserva” — Montedato
30 Monate im Barrique, Delea, Losone
2021 Quattromani
Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini
2015 Diamante Rosso del Ticino

36 Monate im Barrique, Delea, Losone

70/75 cl

Pinot Noir
Goldmedaille Mondial des Pinots

51.00

Pinot Noir 3. 47.00
Aargay s
Pinot Noir 64.00
Goldmedaille Mondial des Pinots
Merlot 59.00
Cabernet Dorsa, Garanoir, 63.00
Blauburgunder, Dornfelder
Gamaret, Garanoir, Cabernets 44.00
Pinot Noir 49.00
Divico 51.00
Cabernet Franc, 51.00
Cabernet Sauvignon
Merlot 55.00
Merlot, Gamaret, Garanoir 46.00
Merlot, Cornalin, Gamaret, 46.00
Syrah
Pinot Noir 59.00
Merlot 81.00
Merlot 87.00
Merlot, Cabernet Franc, 128.00

Syrah, Cabernet Sauvignon,
Petit Verdot


https://www.nauer-weine.ch/de/pinot-noir-barrique-aoc-aargau-prestige-2019-75cl/a!9917070/

Rotweine ltalien

Sudtirol
2010/11

Veneto
2022

Piemont

Toskana

2021

2019

2021/22

Apulien
2020

Lamarein Lagrein
Josephus Mayr, Erbhof Mayr-Unterganzner

Stajnbech Malbec Malbec
Borgo Stajnbech

Chianti Classico DOCG Sangiovese

Querciabella, Greve in Chianti

Nearco, Barrique Merlot, Cabernet Sauvignon
Col d'Orcia, Montalcino Syrah, Petit Verdot

Promis Merlot, Syrah, Sangiovese

Angelo Gaja, Ca’Marcanda

Edizione Cinque Autoctoni VDT Montepulciano, Primitivo,
Fantini Negro Amaro, Malvasia Nera

Rotweine Spanien

2020

2019

2020

Obac Cabernet Sauvignon, Callet
Bodegas Binigrau, Mallorca Manto Negro, Merlot, Syrah
Pintia Toro 000000 Tempranillo

Bodegas y VifAedos Pintia, Grupo Vega Sicilia

Bosque de Matasnos Tempranillo, Merlot, Malbec
Bosque, Ribera del Duero

70/75 cl

120.00

46.00

49.00

49.00

78.00

54.00

58.00

92.00

69.00



Rotweine Frankreich 70/75 c

Burgund

2019 Pommard 1er Cru «Les Pézerolles» Pinot Noir 78.00
Domaine Virely Arcelain

Bordeaux

Margaux

2018 Chéateau Labégorce 00000 Cabernet Sauvignon, Merlot, 71.00
Cabernet Franc, Petit Verdot

St. Julien

2020 Amiral de Beychevelle Cabernet Sauvignon, Merlot, 69.00
Zweitwein von Chateau Beychevell Cabernet Franc, Petit Verdot

Pomerol

1996 Chéteau de Bel-Air 0]0]0; Cabernet Franc, Merlot 69.00

2019 Chateau Lagrange Cabernet Franc, Merlot 71.00

Rotwein Ubersee

2018 /19 Terrazas de los Andes Malbec 46.00
Mendoza, Argentinien

Raritaten aus dem Stalden-Keller

2018 Barbaresco, Gaja 00000 Nebbiolo 235.00
2018 Barolo Monprivato o) Nebbiolo 220.00
2020 La Fleur Pétrus 000000 Merlot, Cabernet Franc 235.00
2015 Vega Sicilia Unico 000 Tempranillo 380.00
2021 Continuum, Napa Valley OO0 Cabernet, Merlot, Petit Verdot 340.00
2020 Chateau Bélair-MonangeOOOOOO Merlot, Cabernet 210.00
2019 Flaccianello, Fontodi 00000 Sangiovese 145.00
1994 Chateau Petrus Merlot, Cabernet 2900.00
Chateau Mouton-Rothschild Cabernet, Merlot, Petit Verdot

1978 Riopelle (o) 560.00
1981 Arman (oo 570.00
1983 Saul Steinberg 00O 560.00
1986 Bernard Séjourné 0) 830.00
1987 Hans Erni (o) 520.00
1997 Setsuko (o) 430.00

Die Flaschen kénnen nicht zurlickgegeben werden. Qualitative Einbussen missen in Kauf
genommen werden.

Weine im Offenausschank 1dl 5 di
Yvorne, Hammel 5.60 28.00
Gespritzter Weisswein, 1 dI 6.10

Tegerfelder, Nauer, Pinot Noir 55 5.60 28.00
Zweigelt, Nauer, Bremgarten Aarg2u | 29.00

Primitivo, Salento 28.00


http://de.wikipedia.org/wiki/Merlot
http://de.wikipedia.org/wiki/Cabernet_Sauvignon
http://de.wikipedia.org/wiki/Merlot
http://de.wikipedia.org/wiki/Cabernet_Sauvignon
http://de.wikipedia.org/wiki/Cabernet_Sauvignon
http://de.wikipedia.org/wiki/Cabernet_Sauvignon

Aperitifs
Sanpellegrino Sanbitter rosso

Jsotta Vermouth / alkoholfrei / Bianco / Rosso, Zurich

Jostta Rosso Bitter, Zurich (Campari)
Cynar

Pernod, Pastis

Appenzeller

Averna

Ramazzotti

Jsotta Orange
Cynar Orange
Gin Tonic, Vodka Orange

Hugo
Hugo mit Gin
Aperol Spritz

Geslisste Tafelwasser im Offenausschank
Elmer Nature, Citro, Coca Cola, Schorle
Eistee, Rivella rot

Gesiisste Tafelwasser/ Mineralwasser/Saft
Vivi-Cola / Vivi-Cola Zero

Tonic Swiss Mountain Spring Classic
Bitterlemon Fever Tree

Apfelwein M6hl, mit oder ohne Alkohol

WFW (Wasser fur Wasser) Hahnenwasser
Henniez

Henniez

Orangensaft

Tomatensaft

Warme Getranke

Kaffee, Espresso (Graf Kaffee, Baden)
Schale, Cappucino

Latte Macchiatto

Doppelter Espresso

Café Fertig / Luz

Schimli Pflimli

Diverse Teesorten, Sirocco Bio

Tee Rum

Punsch alkoholfrei

Milch
Schokolade / OVO, kalt oder warm
Mélange plus Fr. 1.50 Rahm

17°
23°
17°
40°
29°
32°
30°

23°
17°
40°

2/10
3.50

10 cl
4 cl
4 cl
4 cl
5cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

310
4.50

33 cl
20 cl
20 cl
60 cl
50 cl
50 cl
70 cl
20 cl
20 cl

4.90
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

12.50
12.50
13.00

11.50
13.50
12.50

5/10 10/10
5.90 9.50

4.90
4.90
4.90
6.90
4.50
6.30
8.10
4.90
4.90

4.80
5.10
6.30
5.50
5.90
8.50
4.90
6.80
4.90

3/10 5/10
4.40 5.90


https://www.schuewo.ch/shop/aperitifbitter/jsotta-bianco-vermouth

Ein kiihles Bier vom Fass 3
Mdaller Brau Extra NachtAktiv, Panaché, 5,2% nargau |
Hefeweizen offen, Turbinenbrau Zirich S

Ein feines Bier aus der Flasche

«Berke Brau» Das Bier aus dem Dorf $i-.
Feldschlésschen Hopfenperle, mit oder ohne Alkohol
Sy

Feldschlésschen Lager
Erdinger Alkoholfrei

Grappe
Moscato, Veccio Rovere, Delea, Barrique

Merlot, Veccio Rovere, Delea, Barrique

Merlot, Cabernet Sauvignon e Nebbiolo

Merlot, Cabernet Sauvignon e Nebbiolo Barrique
La Bionda Grappa, Delea, Barrique

Elisi, Berta

Ligueurs
Grand Marnier

Amaretto
Bailey’s Irish Cream
Limoncello Russo, Bremgarten

Spirituosen

Chrater, Humbel, Stetten
Kirsch, Humbel, Stetten B
Birnen, Humbel, Stetten “‘;;’;e-m

Williams, Humbel, Stetten
Vieille Prune, Humbel, Stetten
Obstler, Willisau

Cognac
Hennessy

Hennessy XO
Courvoisier VSOP
Remy Martin VSOP

Whiskies

Ballantine’s

Jack Daniel’s

Four roses

Tullamore Dew

Strathisla 12 years

Langs Select — Year of the Dog
Glenmorangie 10 years
Canadian Club

Auchentoshan 12 years

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

2/10 3/10

3.90 4.80

5.80
33 cl
33 cl
50 cl
50 cl
43° 4 ¢l
43° 4 ¢l
41° 4 ¢l
43° 4 ¢l
40° 4l
41° 4 ¢l
40° 4l
28° 4l
18° 4l
32° 4cl
37.5°4 cl
37.5°4 cl
41° 4cl
43° 4 cl
41° 4cl
50° 4cl
40° 2l
40° 2cl
40° 2l
40° 2cl
40° 2l
43° 2l
40° 2l
40° 2l
43° 2l
43° 2l
40° 2l
40° 2l
40° 2l

5/10
6.80
7.20

5.50
4.90
6.50
6.90

14.50
13.50
12.50
13.50
14.50
14.50

9.00
9.00
9.00
9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

13.50
25.00
13.50
13.00

10.00
10.00
10.00
12.00
12.00
19.00
14.00
10.00
12.00



